
Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 859    sefl@kr-s.cz     www.stredoceskykraj.cz

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám v souladu s § 8 odst. 5) zákona vrací 
oznamovateli k doplnění dokumentaci vlivů záměru „Pokračování těžby v lomu Mrač“ na životní 
prostředí zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona (dále jen „dokumentace) a to na základě doporučení 
zpracovatele posudku EIA.

Rekapitulace procesu posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí

Dne 14. 10. 2024 obdržel příslušný úřad dokumentaci zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona. 
Příslušný úřad dokumentaci rozeslal dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům 
a zveřejnil dne 17. 10. 2024 na úřední desce Krajského úřadu středočeského kraje. Zpracováním 
posudku k dokumentaci EIA byl příslušným úřadem pověřen Ing. Pavel Cetl, držitel autorizace ve 
smyslu § 19 zákona. 

Na základě předložené dokumentace, doručených vyjádření dotčených územně samosprávných celků, 
dotčených správních úřadů, veřejnosti a návrhu zpracovatele posudku je konstatováno, že 
dokumentaci je nutno přepracovat. Důvody pro dopracování dokumentace jsou, rozpory ve 
vyhodnocení hlukové zátěže v 2 předložených hlukových studiích, nejasnosti v uváděných intenzitách 
dopravy a následném rozpadu dopravy na stávající silniční síť včetně zohlednění dopravních omezení, 
nesoulad vstupních údajů v hlukových studiích a rozptylové studii. V rámci přepracované 
dokumentace by mělo být reagováno i na další připomínky k dokumentaci, které k záměru příslušný 
úřad obdržel, po dohodě budou stanoviska předána zpracovatelce dokumentace.

Požadavky na úpravu dokumentace

• sjednotit vstupní údaje pro hlukovou a rozptylovou studii,

• v hlukové studii specifikovat parametry protihlukových opatření uvažované ve výpočtu,

• v rozptylové studii upřesnit opatření pro minimalizaci emisí prachu, které jsou ve výpočtu 
uvažovány,

• opatření pro eliminaci hluku, emisí škodlivin do ovzduší a znečištění povrchových vod podrobně 
popsat také v rámci části D.IV. dokumentace,

• v rámci popisu provozu lomu přesně definovat provozní dobu technologie i provozní dobu 
expedice kameniva,

• upřesnit návrh monitoringu vlivů provozu (doprava, provoz technologie, odstřely),

• upřesnit podmínky realizace nové expediční komunikace (např. do doby její realizace omezit 
expedované množství či jiným způsobem zajistit její nezpochybnitelnou realizaci v přislíbeném 
termínu),

V Praze dne: 15. 1. 2025
Číslo jednací: 006856/2025/KUSK
Spisová značka: SZ_131899/2024/KUSK
Vyřizuje: Ing. Jan Šefl l. 859
Značka: OŽP/ŠJ

Dle rozdělovníku 

Posuzování vlivů na životní prostředí – vrácení dokumentace vlivů záměru „Pokračování těžby v 
lomu Mrač“ v k.ú. Žíňany a Mrač, k doplnění.

http://www.stredoceskykraj.cz/


strana 2 / 2

• v rámci přepracované dokumentace by mělo být reagováno i na další připomínky k dokumentaci, 
které k záměru příslušný úřad obdržel.

Doplněná dokumentace bude, v souladu s § 8 odst. 6 zákona, zaslána k vyjádření a zveřejnění 
dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům v souladu s § 8 odst. 2 zákona. 
Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí bude vydáno po dokončení 
procesu EIA. Proces EIA je možno sledovat v Informačním systému EIA na internetových stránkách 
CENIA Informační systém EIA (cenia.cz) pod kódem STC 2730.

Dotčené územní samosprávné celky Středočeský kraj a obce Soběhrdy, Mrač a Čerčany žádáme ve 
smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona, neprodleně informovat o zveřejnění informace o vrácení 
dokumentace k doplnění na úředních deskách. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 
15 dnů. Zároveň v souladu tímto ustanovením žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 dotčené územní 
samosprávné celky, o písemné vyrozumění o dni vyvěšení informace o vrácení dokumentace 
k přepracování na úřední desce.

Ing. Simona Jandurová

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

v z. Ing. Hana Švingrová

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí

Rozdělovník k č.j.:   006856/2025/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):
1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5; keebyyf
2. Obec Soběhrdy, Soběhrdy č.p. 60, 25601 Soběhrdy; tgsauit
3. Obec Mrač, Mrač č.p. 14, 25721 Mrač; u25jdtk
4. Obec Čerčany, Václavská 36, 257 22 Čerčany; k3tbe6v
Dotčené orgány:
5. KHS Stč. Kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2; hhcai8e 
6. Městský úřad Benešov, OŽP, Masarykovo nám. 100, 256 27 Benešov; cb4bwan 
7. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5; keebyyf
Ostatní subjekty:

8. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6; 4dkdzty
9. Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň; gg4t8hf
Oznamovatel:
10.KAMENOLOMY ČR s.r.o., Polanecká 849, Svinov, 721 00 Ostrava; pmaeyjp
11.Ing. Pavla Žídková, Polní 369, 747 62 Mokré Lazce; 4b64sc9
12.Ing. Pavel Cetl, Demlova 24, 613 00 Brna; x2vv23x

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2730?lang=cs

		2025-01-16T14:02:41+0100




